REQUERIMENTO Nº
1085
, DE 2016

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES COM A POPULAÇÃO DE SÃO JOÃO DE IRACEMA, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 24 de junho.

Requeiro ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, ao Vice-Prefeito, ao Senhor Presidente da Câmara Municipal e a todos seus pares.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem a finalidade de homenagear o prestigioso município de São João de Iracema e cumprimentar as autoridades e sua população pelo transcurso de mais um aniversário do município, a ser comemorado no dia 24 de junho.

São João de Iracema é uma cidade que se encontra em franco processo de desenvolvimento econômico e social, graças ao empenho e dedicação de seu povo dinâmico e empreendedor.

Por essa razão esta Augusta Casa de Leis sente-se honrada em prestar essa singela homenagem a toda população.

Sala das Sessões, em

Deputado Itamar Borges

SPL - Código de Originalidade: 1315818 120516 1526